Министерство науки и высшего образования Российской Федерации
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«Владимирский государственный университет

имени Александра Григорьевича и Николая Григорьевича Столетовых»
(ВлГУ)

ПРИКАЗ
г. Владимир

31.07.2025 № 0204/13
Об установлении размера платы за
общежития

В связи с изменением тарифа на коммунальные услуги согласно
постановлениям Министерства государственного регулирования цен и тарифов
Владимирской области от 17.11.2022 г. № 36/161 (в редакции от 14.12.2023 г.
№ 50/364), от 10.06.2025 г. № 22/66, от 21.11.2024 г. № 45/221, от 12.11.2024 г.
№ 45/205, от 19.12.2023 г. № 53/398 (в редакции от 19.12.2024 г. № 53/417)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 01.09.2025 г. следующий размер платы за пользование
жилым помещением и возмещение за коммунальные услуги в месяц студентам,
обучающимся по программам высшего образования, среднего
профессионального образования, аспирантам, учащимся Лицея ВлГУ в
общежитиях ВлГУ (типовое место):

– общежитие № 3 – 1205,08 руб.;
– общежитие № 4 – 1234,83 руб.;
– общежитие № 5 – 1234,83 руб.;
– общежитие № 6 – 1285,43 руб.;
– общежитие № 7 – 1290,13 руб.;
– общежитие № 8 – 1290,13 руб.;
– общежитие № 10 – 1022,71 руб.;
– общежитие № 11 – 1022,71 руб.;
– общежитие № 12 – 1107,76 руб.;
– общежитие № 13 – 1107,76 руб.

в том числе:
1.1. Размер возмещения оплаты за коммунальные услуги составляет

(смета СВКУСС):

– общежитие № 3 – 1158,99 руб.;

– общежитие № 4 – 1158,99 руб.;
– общежитие № 5 – 1158,99 руб.;
– общежитие № 6 – 1209,59 руб.;
– общежитие № 7 – 1209,59 руб.;
– общежитие № 8 – 1209,59 руб.;
– общежитие № 10 – 976,62 руб.;
– общежитие № 11 – 976,62 руб.;
– общежитие № 12 – 1027,22 руб.;
– общежитие № 13 – 1027,22 руб.

1.2. Размер платы за пользование жилым помещением (наём жилого
помещения) смета СДГ-2:

– общежитие № 1 – 46,09 руб.;
– общежитие № 3 – 46,09 руб.;
– общежитие № 4 – 75,84 руб.;
– общежитие № 5 – 75,84 руб.;
– общежитие № 6 – 75,84 руб.;
– общежитие № 7 – 80,54 руб.;
– общежитие № 8 – 80,54 руб.;
– общежитие № 10 – 46,09 руб.;
– общежитие № 11 – 46,09 руб.;
– общежитие № 12 – 80,54 руб.;
– общежитие № 13 – 80,54 руб.
2. Льготным категориям студентов при заселении представить справки в

дирекции институтов.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по ЭиРИ

Фабрикова М.С.
4. УД довести приказ до сведения ФЭУ, УБУиФК, Профсоюзной

организации, студгородка, институтов ВлГУ, КИТП, МИ ВлГУ.

Ректор университета ⚓^ А.М. Саралидзе

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат bdb0a5efeec2ba7eaee5c93e6b40cde170649d32
Владелец Саралидзе Анзор Михайлович
Действителен с 22.10.2024 по 15.01.2026
Дата подписания 01.08.2025 10:53 (UTC+3)